Договор поставки поддонов №______
г. Новосибирск

                     «___» ________ 201_ г.

_______, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ___________________., действующего на основании устава, с одной стороны, и

АО «Завод «Экран», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице генерального директора Яковлева А.С., действующего на основании устава, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор (далее по тексту - Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. В соответствии с настоящим договором Поставщик обязуется в обусловленный срок передать Покупателю Товар - поддоны деревянные, а Покупатель обязуется принять и оплатить такой Товар.

1.2. Качество товара должно соответствовать техническим требованиям (приложение № 1), являющимся неотъемлемой частью настоящего договора. В части, не урегулированной техническими требованиями, качество поддонов должно соответствовать ГОСТ.
1.3. Вместе с каждой партией Товара Поставщик предоставляет Покупателю документацию на Товар (сертификат качества Товара, товарную накладную, счет-фактуру).
1.4. Для целей настоящего договора по желанию Покупателя Поставщик оказывает Покупателю следующие услуги по транспортной отгрузке: организация перевозки Товара, страхование Товара, иные связанные с отгрузкой услуги.

2. Срок договора
2.1.Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует по 31.12.2016 года, но в любом случае до полного исполнения сторонами принятых на себя обязательств. В случае если за месяц до окончания срока ни одна из сторон не заявит о расторжении договора, договор считается продленным на каждый последующий календарный год.
2.2.Каждая из сторон вправе отказаться от исполнения договора в одностороннем внесудебном порядке с предварительным письменным уведомлением второй стороны об этом не менее чем за 30 календарных дней до предполагаемой даты расторжения.

3. Условия поставки

3.1. Для целей настоящего договора под партией Товара подразумевается указанная в спецификации Поставщика номенклатура Товара (наименование, количество), подлежащего поставке.

3.2. Процедура согласования Сторонами номенклатуры Товара:

3.2.1. Стороны согласовывают спецификацию (Приложение 2), которая должна содержать следующие позиции:

-  дату;

-  наименование и реквизиты Покупателя, Поставщика;

- сведения о Товаре (наименование, краткое описание Товара, артикул, единицу измерения);

- название, номер, дату договора;

- цену  и срок оплаты;

- условия поставки Товара (способ доставки), место доставки;

- условия и срок гарантии на Товар (при наличии);

- иные необходимые сведения.

3.2.2. При  транспортной отгрузке Товара названная выше спецификация должна также содержать указания относительно места назначения, получателя Товара, перечня услуг согласно п.1.4. договора.

3.2.3. Поставщик осуществляет поставку Товара в соответствии со спецификацией и  настоящим договором на основании письменной ежемесячной заявки Покупателя.

3.2.4. Заявка оформляется в электронном виде и передается Поставщику посредством электронной почты на электронный адрес ________. Заявка Покупателя должна содержать ассортимент и количество Товара, дату поставки,  адрес доставки, вид и количество транспортных средств. Представитель Поставщика в ответ на полученную от Покупателя заявку дает уведомление о принятии ее к исполнению. Уведомление о принятии к исполнению заявки передается Покупателю посредством электронной почты и с этого момента считается согласованной с Поставщиком. В случае неполучения от Поставщика письменного извещения о невозможности исполнения заявки в указанный срок, заявка считается принятой к исполнению в полном объеме.

3.2.5. Поставка партии Товара производится путем доставки Товара Покупателю на склад Покупателя либо в иное, указанное Покупателем место.

3.2.6.Датой (момент) поставки является  дата, указанная в товарно-транспортной накладной, товарной накладной при приеме-передаче Товара (момент фактического завершения приема-передачи Товара сторонами). При этом право собственности на Товар переходит на Покупателя одновременно с риском гибели/повреждения/порчи Товара в момент подписания без замечаний Покупателем  товарно-транспортной накладной, товарной накладной.
3.2.7. Дата поставки Товара определяется сторонами в заявке Покупателя.
4.Приемка товара

4.1. Поставщик в течение срока поставки письменно извещает Покупателя о дне доставки Товара в согласованное место.
В момент получения Товара Покупатель  предоставляет доверенность на получение Товара на лицо, осуществляющее фактическую приемку. Покупатель обязуется  принять Товар, что подразумевает осуществление Покупателем следующих действий в месте поставки: подписание ТТН, накладной по форме ТОРГ-12.

При оформлении передачи Товара от  транспортно-экспедиционной компании (ТЭК) Покупателю, Покупатель  в присутствии представителя ТЭК обязан убедиться в сохранности поставляемого Товара.

4.3.Днем (моментом) надлежащего исполнения обязанностей Поставщика по поставке Товара является дата (момент) поставки.

4.4.Покупатель обязан принять Товар по количеству в момент передачи Товара.

Покупатель обязан принять Товар по качеству в течение 20 (двадцати) календарных дней с момента поставки Товара, а при обнаружении скрытых недостатков – в  течение двух месяцев с даты поступления Товара на склад Покупателя. При приемке Товара по качеству и количеству стороны руководствуются настоящим договором и действующим законодательством.

4.5. При выявлении недостатков/отклонений поставляемого Товара, а именно:
- несоответствие наименования, массы, количества мест, данным, указанным в перевозочных документах;

- повреждение, порча, недостача груза
Покупатель указывает о недостатках в товаросопроводительных документах и составляет Акт проверки сыпучих сырьевых и упаковочных материалов при вскрытии транспортного средства, после чего Покупатель соответствующий акт направляет Поставщику по факсу или электронной почте в течение двух рабочих дней с момента выявления недостатков и уведомляет Поставщика о необходимости явиться для совместной приемки товара.

 В случае неприбытия представителя Поставщика по уведомлению Покупателя, последний составляет акт в одностороннем порядке, имеющий обязательную силу для обеих сторон, который является достаточным основанием для выставления претензии Поставщику. В акте указывается решение Покупателя о способе устранения выявленных недостатков.
Поставщик обязан восполнить недопоставленное количество Товара в течение 3 (трех) рабочих дней с даты получения уведомления от Покупателя либо устранить недостатки другим способом.
4.6.При обнаружении ненадлежащего качества Товара Покупатель составляет акт проверки сыпучих сырьевых и упаковочных материалов при вскрытии транспортного средства, а при обнаружении скрытых недостатков - акт обнаружения недостатков поставленной продукции в процессе производства. В течение двух рабочих дней с даты обнаружения недостатков Покупатель направляет указанные акты Поставщику и одновременно  вызывает Поставщика для участия в  фиксации выявленных несоответствий и составления совместного акта о фактическом  качестве.
Поставщик в течение двух рабочих дней с момента получения уведомления от Покупателя обязан направить своего уполномоченного представителя на склад Покупателя для осмотра и составления соответствующего акта.  В случае если Поставщик не направит к Покупателю своего уполномоченного представителя в установленный настоящим пунктом срок или в иной согласованный сторонами срок, Покупатель осуществляет приемку в одностороннем порядке. Акт, составленный Покупателем в одностороннем порядке, имеет обязательную силу для обеих сторон и является основанием для выставления претензии Поставщику.
В  случае  споров  о  качестве  поставленного  Товара  проводится экспертиза за счет Поставщика. Если экспертиза проведена за счет Покупателя   и   по   ее   результатам  установлено  ненадлежащее  качество поставленного  Товара, Поставщик обязан возместить Покупателю расходы на  проведение  экспертизы  в  течение 3 (трех) банковских  дней  с момента получения ее результатов.
4.7. Товар, не соответствующий Спецификации и договору, Покупатель принимает на хранение. В этом случае Поставщик обязуется оплатить стоимость хранения Товара Покупателем из расчета  10 руб./шт., без НДС (18%) в сутки.
4.8. Претензии по количеству Продукции могут быть заявлены в день приемки товара,  по качеству – в течение 20 дней с даты поступления Продукции на склад Покупателя, а об устранении скрытых недостатков – в течение 15 дней с даты их обнаружения, но не позднее двух месяцев со дня поступления Товара на склад. Поставщик должен рассмотреть претензию и дать на нее письменный ответ в течение 10 календарных дней. Если в указанный срок письменный ответ не будет предоставлен, претензия считается принятой Поставщиком.

5. Цена договора и порядок расчетов

5.1. Цена Товара включает в себя погрузо-разгрузочные работы на складе Поставщика, упаковку Товара, погрузку на борт первого  транспортного средства на складе Поставщика.
5.2. Цена Товара определяется в спецификации.
5.3. Цена услуг Поставщика по доставке определяется Поставщиком отдельно при поставке каждой партии и указывается в спецификации. Если цена вышеуказанных услуг не определена в спецификации, то это означает, что она входит в общую стоимость Товара.
5.4. Сроки и порядок оплаты Товара Покупателем указываются в спецификации.

5.5. Форма оплаты спецификации Покупателем: безналичный перевод денежных средств на расчетный счет Поставщика. Дата совершения оплаты спецификации: дата списания денежных средств с расчетного счета Покупателя.
6.Ответственность Сторон
6.1.В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения  обязательств по настоящему Договору Поставщик обязан возместить расходы, понесенные Покупателем для восстановления нарушенного права.

6.2. В случае неисполнения обязательств по оплате за поставку Товара, Поставщик вправе потребовать от Покупателя, а Покупатель в безусловном порядке выплатить неустойку за каждый день просрочки в размере 0,03% от неоплаченной суммы. В случае просрочки Покупателем оплаты Товара на срок более 30 календарных дней, Поставщик вправе приостановить отгрузку Товара по настоящему договору до момента исполнения Покупателем обязательств по погашению просроченной задолженности в полном объеме. После погашения Покупателем просроченной задолженности, Покупатель имеет право подать Заявку на отгрузку Товара, а Поставщик обязан её принять и отгрузить Товар Покупателю на условиях настоящего договора.
6.3. В случае недопоставки или отказа от поставки Товара (полностью или частично) Покупатель вправе потребовать от Поставщика, а Поставщик в безусловном порядке выплатить неустойку в размере 10,00% от стоимости не поставленного Товара.
6.5. Оплата штрафов производится Поставщиком в течение 10 дней с даты получения соответствующего требования от Покупателя.
6.6. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение, либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору, если таковое явилось следствием  обстоятельств непреодолимой силы.

6.7. Поставщик обязуется возместить Покупателю финансовый убыток, понесённый последним вследствие признания налоговыми органами неправомерным применение Покупателем налоговых вычетов на сумму налога на добавленную стоимость (НДС), предъявленного Поставщиком Покупателю, по мотиву неправильного оформления счетов-фактур, выставленных Поставщиком Покупателю. В состав финансовых убытков подлежащих возмещению включаются:

- Сумма НДС, признанная налоговыми органами не подлежащей вычетам по мотиву неправильного оформления соответствующих счетов-фактур, выставленных Поставщиком.

- Суммы, подлежащие уплате налогоплательщиком, в связи с привлечением его к ответственности.

6.8. Стороны договорились, что документом, подтверждающим возникновение оснований для уплаты Поставщиком Покупателю соответствующих сумм финансовых убытков, предусмотренных п. 6.7. настоящего договора, является:

- Решение налогового органа, в котором указывается на доначисление Покупателю соответствующих сумм НДС в связи с нарушениями в оформлении счетов-фактур, выставленных Поставщиком.

- Решение налогового органа, в котором указывается на начислении пени на суммы до начисленного НДС.

- Решение налогового органа, в котором указывается на привлечение Покупателя к налоговой ответственности в связи с неуплатой соответствующей суммы НДС.

7. Прочие условия

7.1. Ни одна из Сторон не имеет права передавать свои права и обязанности  по настоящему договору  третьим лицам  без согласия на то другой Стороны. За нарушение указанного условия виновная сторона обязуется оплатить другой стороне штраф в размере 100 000 рублей в течение 10 дней с даты получения соответствующего требования от другой стороны.

7.2. Документы, переданные с использованием технических средств связи (по факсу, электронной почте и т.д.) имеют юридическую силу.
7.3. Любые документы, касающиеся настоящего договора (изменения, дополнения, приложения, заявки, претензии, письма и проч.), имеют силу и считаются имеющими отношение к договору, если они совершены в письменной  форме, имеют указание на то, что они являются документами по договору (с указанием номера, даты и сторон договора), подписаны уполномоченными представителями соответствующей Стороны и скреплены печатью. В противном случае названные документы считаются не имеющими отношения к договору, и в случае спора Стороны не могут на них ссылаться как на доказательства своих требований.

7.4. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами в связи с исполнением условий настоящего договора, подлежат разрешению в Арбитражном суде  Новосибирской области. До обращения в суд соблюдение претензионного порядка является обязательным. Срок рассмотрения претензии – 10 календарных дней с даты ее получения стороной.
7.5. В случае спора по данному договору поставка отдельной партии Товара в соответствии с условиями настоящего договора не может рассматриваться как отдельный договор поставки Товара, предусмотренного п.1.2 договора, в определенной номенклатуре.
7.6. Договор составлен в двух экземплярах на русском языке, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

7.7. Во всем остальном, не предусмотренном в настоящем договоре, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
Адреса, реквизиты и подписи сторон:
	Поставщик:

	Покупатель:

	   Приложение № 1 к договору поставки поддонов №___ от ______

	СПЕЦИФИКАЦИЯ
Технические требования

ПОДДОН П4-1,0Д  РАСГ.323412.002

	Геометрические размеры:
	Основной размер
	Допуст.

Откл.

	1.Размер поддона;
	1200х1000х145
	±5мм
	Средства контроля:

	2.Доска настила;
	22х100х1200
	±5мм
	Металлическая линейка

	3.Доска поперечная;
	22х100х1000
	±5мм
	ГОСТ 427;

	4.Концевая доска основания;
	22х100х1200
	±5мм
	Рулетка ГОСТ7502;

	5.Средняя доска основания;
	22х100х1200
	±5мм

	6.Шашка

	70

100

100
	±3,0мм

±20мм

±20мм

	7.Гвозди:                 поз.6 – 24шт.

                                 поз.7 – 36шт.
	ТП 3,5х60 ГОСТ4028-63

ТП 4,5х90 ГОСТ4028-63

	8.Четыре фаски с размером не менее
	  10х45°

	9.Разность длин диагоналей поверхностей верхнего и нижнего настилов;
	Более 10мм
	Не допускается

	10.Сквозные зазоры между соприкасающимися  поверхностями деталей;

	Не допускается

	11.Особые указания.
	1.Для настила поддона, низа поддона, трех поперечных досок поддона должны использоваться доски одинаковой толщины.

2. Наличие санитарно-эпидемиологического заключения и сертификата соответствия.

	Внешний вид:
	Визуально.

	1.Деревянные детали не должны  иметь пороков древесины:
	Тупого обзола более чем на одном ребре любой детали;

Острого обзола; Механических повреждений;

	2.Каждая доска должна быть цельной;
	В шашках и брусках не допускаются сердцевина и двойная сердцевина.

	3.Шашки должны быть цельными;

	4.Отколы, сквозные трещины, трещины в местах крепежных деталей.
	Не допускаются

	5.Поддоны должны иметь:
	Маркировку предприятия-изготовителя. Маркировка должна быть нанесена на  двух продольных сторонах.

	6.Транспортировка поддонов пакетами, уложенными один на другой.

	7. Винтовые гвозди  должны быть пробиты насквозь и загнуты.
	Гвозди не должны торчать из досок.

	8. Внешние загрязнения
	Поддоны не должны иметь внешних загрязнений в виде смазок, масла, инородных материалов , а также опилок.

	9.Метод контроля.
	Двухступенчатый:

 1ступень

2ступень
	Количество выборки 3шт. поддона от  партии 100шт.

 При обнаружении  одного дефекта,  берется  повторная выборка удвоенного числа поддонов.   При повторном обнаружении одного поддона несоответствия требованиям, партия   бракуется.

ПОДПИСИ УПОЛНОМОЧЕННЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СТОРОН:

От Поставщика:
От Покупателя:
Приложение №2
к договору поставки поддонов № ____от  «___»__________ 201__ года

г.Новосибирск                                                                               «__»__________ 201__ года

Спецификация № __

____________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице __________________, действующего на основании устава, с одной стороны, и

АО «Завод «Экран», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице генерального директора Яковлева А.С., действующего на основании устава, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящую спецификацию о нижеследующем:

1. С _______________ Поставщик обязуется  ПОСТАВЛЯТЬ Товар на следующий условиях:
	Наименование Товара
	артикул
	единица измерения
	цена за единицу,  с учетом НДС18% или без учета НДС при применении УСН (выбрать верный вариант)

2. Покупатель обязуется оплачивать Товар, указанный в п.1 настоящей спецификации, в следующем порядке: __________________________________(порядок оплаты: предоплата/оплата после поставки, сроки оплаты).

3. Способ доставки Товара:  ________________________

4. Место доставки:_______________________________.

5. Срок действия настоящей спецификации устанавливается до « __ » ______ 201__г.

6. Иные условия:_______________

Покупатель:

________________________

М.П.

Поставщик:________________________

М.П.

5
6